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DankeschönDankeschönDankeschönDankeschön    

    
 
Ein Dankeschön geht an den Bayerischen Sportschützenbund für die 

freundliche Überlassung der Schießanlage. 

 

Ein herzliches Dankeschön allen freiwilligen Helfern und Mitarbeitern die 

zum Gelingen dieses Bundesendkampfes beigetragen haben. 

Besonders gedankt sei hier Landesjugendleiterin Lisi Stainer, die diese 

Mitarbeiter motiviert und organisiert hat. Im Einzelnen sind dies: 

 

Stephanie Förch, Gregor Liebe, Monika Schiller, Fritz Stellmaier, Ingrid und 

Alfred Liebhard, Sabina Mai, Benedikt Flexeder, Melanie Pflug, Elmar 

Mirbeck, Arno Kitzler, Lothar Ick, Stephanie Jeschkeit-Schubbert, Erwin 

Edelmann, Christina Mai, Markus Mai, Jürgen Kudlacek, Mandy Michler, 

Jens Bierbass und Eva Stainer. 

 

Ein ganz besonderer Dank gilt aber unserem Sponsor und Gönner, Herrn 

Dowidat von der Firma RUAG. Er ist Garant für die Unterstützung seitens der 

Firma RWS und immer ein verlässlicher und sehr gern gesehener Gast bei 

unseren Bundesjugendveranstaltungen. Heuer wurde er von seinem 

Mitarbeiter Herrn Christian Thomas vertreten. Natürlich freuen wir uns auch 

immer über sein Erscheinen und Unterstützung. 

 
 
Die Bundesjugendleitung 
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LuftgewehrLuftgewehrLuftgewehrLuftgewehr    
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Einzelwertung Schüler 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 Gesamt 
1 Raumer Lisa ND 1998 n 98 100 198 
2 Jorda Maximilian HS 1998 j 98 98 196 
3 Günther Luisa HS 1998 j 98 97 195 
4 Faust Leah HS 1998 j 95 99 194 
5 Pethke Johanna RH 1999 j 96 97 193 
6 Saße-Middelhoff Andrea WF 1998 j 98 95 193 
7 Wissenbach Jana NS 1998 n 95 97 192 
8 Brunnenberg Felix WF 1998 j 95 97 192 
9 Würz Sarah BD 1998 n 95 97 192 
10 Trägner Vera BY 1998 j 96 96 192 
11 Jesser Mona WT 1999 j 94 97 191 
12 Grimm Leah Rebecca BY 1998 j 96 95 191 
13 Schmid Verena BY 1998 j 97 94 191 
14 Stabel Melanie WT 1999 j 97 94 191 
15 Leis Jonathan PF 1998 n 92 98 190 
16 Heiden Lara RH 1998 j 95 95 190 
17 Kalix Vreni TH 1998 n 97 93 190 
18 Glohr Christina WF 1998 j 95 94 189 
19 Trötschkes Maike RH 1998 j 93 95 188 
20 Weitzenbeck Maria BY 1998 n 95 93 188 
21 Peters Annika HS 1998 n 94 92 186 
22 Hagmans Silke RH 1999 n 91 94 185 
23 Kurwan Alena NS 1998 n 92 93 185 
24 Röhl Teresa WT 1999 j 90 94 184 
25 Neuburger Jonas WT 1998 n 93 91 184 

 
 

Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Hößl Sabrina BY 1997 j 98 100 98 100 396 
2 Dallinger Maximilian BY 1996 j 98 97 99 97 391 
3 Budde Julia WF 1996 j 96 97 100 97 390 
4 Schrüfer Sandro BY 1996 j 97 99 96 97 389 
5 Spyrka Marius TH 1996 n 98 99 95 97 389 
6 Abt Markus WT 1996 j 96 100 96 96 388 
7 Kausler Maria OP 1996 n 96 99 93 98 386 

Rang Verband  Ringe 
1 BY 2920 
2 HS 2900 
3 WF 2890 
4 WT 2890 
5 RH 2884 
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8 Wigger Malin WF 1997 j 94 97 98 97 386 
9 Lainer Nicole BY 1997 n 97 96 96 97 386 
10 Stabel Gregor WT 1996 j 97 96 98 95 386 
11 Faahsen Charlyne RH 1997 j 95 94 96 100 385 
12 Appenzeller Marco WT 1996 j 96 96 97 96 385 
13 Dembeck Kai WF 1997 j 97 97 95 96 385 
14 Pötzsch Sophie HS 1996 j 97 96 97 95 385 
15 Palberg Denise WF 1997 j 99 94 97 95 385 
16 Adam Linda WT 1996 n 97 98 96 94 385 
17 Schulze Yasmin HS 1996 j 96 96 94 98 384 
18 Schleich Ramona BY 1996 n 94 96 97 97 384 
19 Schneider Marina HS 1996 j 94 94 98 97 383 
20 Westermayer Catharina WT 1996 n 95 96 95 96 382 
21 Schünemann Kerstin RH 1996 j 96 95 96 95 382 
22 Engel Jasmin HS 1997 n 94 97 98 92 381 
23 Gestal Sophie WF 1997 n 92 94 98 95 379 
24 Schumacher David RH 1997 j 96 98 94 90 378 
25 Thiedig Christoph WF 1996 n 90 95 95 95 375 
26 Weber Josefin RH 1997 n 93 94 92 90 369 

 
 
Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Bauernfeind Rupert BY 1995 j 98 99 96 99 392 
2 Bär Kevin RH 1994 j 98 97 100 97 392 
3 Cramer Lena TH 1994 n 99 97 100 96 392 
4 Kraus Selina HS 1994 j 97 99 95 99 390 
5 Vatter Christina PF 1995 n 94 99 99 98 390 
6 Piepjohn Patricia NS 1994 n 97 98 97 98 390 
7 Kösters Katharina RH 1995 j 95 98 100 97 390 
8 Fränkle Bernd BD 1995 n 98 96 99 97 390 
9 Schönle Max WT 1995 j 98 96 96 99 389 
10 Kaulich Christoph BY 1994 j 98 97 95 99 389 
11 Sehorz Patrick BY 1994 j 98 97 96 98 389 
12 Schliemann Mara BL 1995 n 96 98 99 96 389 
13 Schwämmle Maximilian WT 1995 j 98 98 97 96 389 
14 Knipp Johanna HS 1995 j 96 98 96 97 387 
15 Köppel Markus WT 1995 j 97 97 96 97 387 
16 Brodda Jan WF 1995 j 95 98 96 97 386 
17 Schulz Laura RH 1995 j 97 98 95 96 386 
18 Bindel Pamela HS 1995 j 99 96 97 94 386 
19 Faahsen Denise RH 1994 n 95 97 96 97 385 
20 Rudingsdorfer Ferdinand BY 1995 n 97 94 96 97 384 
21 Elpers Natalie WF 1995 j 96 97 95 96 384 
22 Becker Janina HS 1994 n 95 96 98 95 384 
23 Brunnenberg Moritz WF 1995 n 94 99 96 95 384 
24 Scholz Lena BD 1995 n 93 99 95 96 383 
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Ausser Konkurrenz 
 
Name Vorname Verband  Jahrg.  1 2 3 4 Gesamt 

Enders Anna-Maria HS 1995 95 96 95 99 385 
Renner Nikolas HS 1995 96 95 96 97 384 
Deberthäuser Anne TH 1995 93 97 99 95 384 
Fischer Lukas HS 1996 95 97 95 96 383 
Koenders David HS 1997 95 94 97 93 379 
Krämer Franziska HS 1996 97 92 96 93 378 
Röder Sina WF 1997 95 92 93 92 372 
Pot d Or Marjolaine RH 1999 93 94   187 
 
 
 

Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3Luftgewehr 3----StellungStellungStellungStellung    
 

Rang Verband  Ringe 
1 HS 1757 
2 BY 1756 
3 PF 1740 
4 WT 1726 

 
 

Einzelwertung  
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 
1 Günther Luisa HS 1998 j 100 99 98 99 98 98 592 
2 Grimm Leah 

Rebecca 
BY 1998 j 100 99 97 97 99 98 590 

3 Weitzenbeck Maria BY 1998 j 100 99 95 95 97 99 585 
4 Leis Jonathan PF 1998 j 99 100 95 96 98 97 585 
5 Heiden Lara RH 1998 n 99 99 98 95 98 96 585 
6 Jorda Maximilian HS 1998 j 100 99 96 96 95 97 583 
7 Faust Leah HS 1998 j 98 99 94 98 96 97 582 
8 Trägner Vera BY 1998 j 100 100 93 94 96 98 581 
9 Hasenstab Lara PF 1998 j 98 100 97 92 97 96 580 
10 Schmid Verena BY 1998 n 98 100 96 97 94 95 580 
11 Würz Sarah BD 1998 n 99 100 95 95 95 95 579 
12 Stabel Melanie WT 1999 j 97 97 94 97 97 95 577 
13 Peters Annika HS 1998 n 100 100 94 92 96 95 577 
14 Neuburger Jonas WT 1998 j 99 100 95 90 94 97 575 
15 Petry Sophie PF 1999 j 98 98 99 91 95 94 575 
16 Röhl Teresa WT 1999 j 99 98 95 94 94 94 574 
17 Neumann Florian OP 1999 n 98 100 87 92 99 96 572 
18 Jesser Mona WT 1999 n 97 98 91 89 96 93 564 

 
 
Außer Konkurrenz 
 

Name Vorname Verband  Jahrg.  L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 
Raumer Lisa ND 1998 100 100 93 96 94 98 581 
Pot d Or Marjolaine RH 1999 99 99 92 89 95 94 568 
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KK 3x20KK 3x20KK 3x20KK 3x20        
 

Rang Verband  Ringe 
1 BY 3395 
2 NS 3394 
3 HS 3376 
4 WT 3372 
5 WF 3345 

 
 

Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n L1 L2 S1 S2 K1  K2 Gesamt  
1 Dallinger Maximilian BY 1996 j 97 96 90 98 98 96 575 
2 Degenhard Desireé NS 1996 j 99 96 93 96 93 97 574 
3 Appenzeller Marco WT 1996 j 94 97 95 92 97 94 569 
4 Schöttler David NS 1996 j 97 97 97 89 93 95 568 
5 Abt Markus WT 1996 j 94 96 85 95 97 94 561 
6 Schneider Marina HS 1996 j 97 93 94 96 92 89 561 
7 Fischer Lukas HS 1996 j 98 95 89 91 93 94 560 
8 Westermayer Catharina WT 1996 j 97 93 93 92 91 94 560 
9 Budde Julia WF 1996 j 97 96 92 91 92 92 560 

10 Lainer Nicole BY 1997 j 98 96 97 86 92 91 560 
11 Schrüfer Sandro BY 1996 j 99 97 91 86 94 92 559 
12 Thiedig Christoph WF 1996 j 94 97 94 92 90 92 559 
13 Schulte Nadja NW 1996 n 93 95 92 91 96 91 558 
14 Schulze Yasmin HS 1996 j 97 96 90 89 94 91 557 
15 Koenders David HS 1997 n 96 98 89 92 92 90 557 
16 Wigger Malin WF 1997 j 95 97 93 95 86 90 556 
17 Dembeck Kai WF 1997 n 96 99 87 89 89 93 553 
18 Weinreich Nils NS 1997 j 94 92 89 86 95 96 552 
19 Adam Linda WT 1996 n 95 96 89 89 92 91 552 
20 Stabel Gregor WT 1996 n 98 96 85 96 91 85 551 
21 Lehrich Tina NS 1996 n 96 91 85 89 92 95 548 
22 Hößl Sabrina BY 1997 n 98 97 82 89 90 87 543 
23 Gestal Sophie WF 1997 j 89 93 90 83 95 91 541 

 
 
Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt  
1 Piepjohn Patricia NS 1994 j 96 100 95 95 96 96 578 
2 Kaulich Christoph BY 1994 j 99 97 95 92 95 96 574 
3 Rudingsdorfer Ferdinand BY 1995 j 96 97 93 95 94 96 571 
4 Lange Fabienne ST 1995 n 99 97 92 95 94 92 569 
5 Becker Janina HS 1994 j 99 96 95 96 93 90 569 
6 Cramer Lena TH 1994 n 96 94 94 92 98 94 568 
7 Branding Carroline NS 1995 j 97 95 91 95 94 95 567 
8 Brodda Jan WF 1995 j 97 98 90 91 93 97 566 
9 Fränkle Bernd BD 1995 n 97 97 95 90 94 93 566 

10 Haag Dominik BD 1994 n 98 96 93 95 96 88 566 
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11 Renner Nikolas HS 1995 j 96 100 92 90 92 95 565 
12 Schwämmle Maximilian WT 1995 j 96 98 88 94 97 92 565 
13 Bindel Pamela HS 1995 j 91 98 91 94 95 95 564 
14 Elpers Natalie WF 1995 j 96 97 88 89 97 96 563 
15 Köppel Markus WT 1995 j 99 95 88 90 95 94 561 
16 Deberthäuser Anne TH 1995 n 98 95 87 87 95 95 557 
17 Kraus Selina HS 1994 n 98 96 89 94 94 86 557 
18 Schönle Max WT 1995 j 91 95 92 90 94 94 556 
19 Sehorz Patrick BY 1994 j 96 98 84 91 95 92 556 
20 Geweke Lisa NS 1995 j 95 95 89 90 89 97 555 
21 Brunnenberg Moritz WF 1995 n 98 97 81 87 97 95 555 
22 Bauernfeind Rupert BY 1995 n 97 94 96 91 85 87 550 

 
 
Außer Konkurrenz 
 

Name Vorname Verband  Jahrg.  L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 
Engel Jasmin HS 1997 98 98 96 93 94 93 572 
Enders Anna-Maria HS 1995 98 99 88 91 89 90 555 
Spyrka Marius TH 1996 95 94 88 89 92 95 553 
Schleich Ramona BY 1996 96 97 84 89 91 93 550 
Palberg Denise WF 1997 96 92 86 93 90 89 546 
Krämer Franziska HS 1996 97 98 90 83 92 86 546 
Röder Sina WF 1997 96 96 83 89 89 92 545 
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KK LiegendKK LiegendKK LiegendKK Liegend    
 
 

Rang Verband  Ringe 
1 BY 3520 
2 HS 3501 
3 WF 3482 
4 WT 3478 
5 NS 3478 

 
 
Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  
1 Schleich Ramona BY 1996 j 99 100 98 100 100 97 594 
2 Koenders David HS 1997 j 98 98 97 97 98 99 587 
3 Dallinger Maximilian BY 1996 j 97 99 94 100 97 98 585 
4 Degenhard Desireé NS 1996 j 98 99 99 98 97 94 585 
5 Schneider Marina HS 1996 j 99 96 98 96 100 94 583 
6 Fischer Lukas HS 1996 j 95 95 97 97 98 99 581 
7 Krämer Franziska HS 1996 n 97 99 95 96 95 99 581 
8 Westermayer Catharina WT 1996 j 98 97 97 97 94 98 581 
9 Röder Sina WF 1997 j 92 98 99 97 98 96 580 

10 Weigl Annika OP 1997 n 99 98 96 95 96 96 580 
11 Stabel Gregor WT 1996 j 94 97 97 97 96 97 578 
12 Abt Markus WT 1996 j 93 95 96 100 98 96 578 
13 Appenzeller Marco WT 1996 j 98 96 93 95 99 96 577 
14 Schöttler David NS 1996 j 94 97 97 97 96 96 577 
15 Obermeyer Alexandra NW 1996 n 95 97 96 99 97 92 576 
16 Dembeck Kai WF 1997 j 97 93 98 94 96 97 575 
17 Wigger Malin WF 1997 j 97 97 93 94 96 97 574 
18 Weinreich Nils NS 1997 j 88 98 97 96 97 97 573 
19 Schrüfer Sandro BY 1996 j 100 94 91 94 96 97 572 
20 Lehrich Tina NS 1996 j 95 93 96 97 97 94 572 
21 Budde Julia WF 1996 n 92 94 95 95 97 96 569 
22 Hößl Sabrina BY 1997 n 95 96 95 94 94 94 568 
23 Adam Linda WT 1996 n 94 94 96 95 92 92 563 
24 Thiedig Christoph WF 1996 n 96 93 91 94 95 88 557 

 
 
Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  
1 Kaulich Christoph BY 1994 j 98 100 100 99 98 100 595 
2 Piepjohn Patricia NS 1994 j 98 99 99 98 100 98 592 
3 Rudingsdorfer Ferdinand BY 1995 j 100 100 98 99 97 96 590 
4 Fränkle Bernd BD 1995 n 98 96 98 99 99 98 588 
5 Elpers Natalie WF 1995 j 97 97 97 99 99 98 587 
6 Köppel Markus WT 1995 j 99 96 99 99 96 98 587 
7 Knipp Johanna HS 1995 j 100 97 99 92 98 99 585 
8 Brodda Jan WF 1995 j 98 97 96 98 97 99 585 
9 Bauernfeind Rupert BY 1995 j 98 99 97 97 96 97 584 
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10 Haag Dominik BD 1994 n 97 95 98 96 98 99 583 
11 Renner Nikolas HS 1995 j 97 98 98 97 99 94 583 
12 Bindel Pamela HS 1995 j 97 97 96 95 100 97 582 
13 Becker Janina HS 1994 n 95 94 99 99 97 97 581 
14 Brunnenberg Moritz WF 1995 j 98 97 96 99 95 96 581 
15 Branding Carroline NS 1995 j 99 97 94 99 96 94 579 
16 Enders Anna-Maria HS 1995 n 97 98 97 96 96 94 578 
17 Schwämmle Maximilian WT 1995 j 99 95 98 95 94 96 577 
18 Sehorz Patrick BY 1994 n 94 96 98 95 99 93 575 
19 Geweke Lisa NS 1995 n 98 96 87 96 96 95 568 
20 Gräf Simon PF 1994 n 94 96 97 94 92 95 568 
21 Schönle Max WT 1995 n 97 94 97 90 91 94 563 

 
 
Außer Konkurrenz 
 

Name Vorname Verband  Jahrg.  L1 L2 S1 S2 K1 K2 Gesamt 
Kraus Selina HS 1994 98 98 99 98 97 96 586 
Engel Jasmin HS 1997 96 99 95 98 94 97 579 
Gestal Sophie WF 1997 93 98 94 94 95 98 572 
Lainer Nicole BY 1997 97 96 97 92 94 96 572 
Schulze Yasmin HS 1996 92 97 94 97 98 92 570 
Palberg Denise WF 1997 94 93 95 97 88 94 561 
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LuLuLuLuftpistole ftpistole ftpistole ftpistole         
 

Rang Verband  Ringe 
1 WT 2734 
2 NW 2719 
3 TH 2703 
4 HS 2701 
5 NS 2333 

 
 

Einzelwertung Schüler 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 Gesamt 
1 Loos Kevin WF 1998 n 95 96 191 
2 Stanitzok Darwin NS 1998 j 93 93 186 
3 Wehr Thilo NW 1998 j 90 93 183 
4 Brenner Max WT 1998 j 93 90 183 
5 Frei Michael BY 1998 n 93 90 183 
6 Nagengast Karima HS 1998 j 89 93 182 
7 Schmitz Philipp NW 1998 j 85 96 181 
8 Weiß Patrick SB 1998 n 89 92 181 
9 Braun Nicolas TH 1998 j 88 91 179 
10 Dörre Christina TH 1998 j 89 90 179 
11 Baier Mario NS 1998 j 86 92 178 
12 Cordes Timon NW 1998 j 90 88 178 
13 Oppermann André NW 1998 n 86 90 176 
14 Lutz Christoph WT 1999 j 80 95 175 
15 Schneider Christoph HS 1998 j 84 91 175 
16 Junker Alisia PF 1998 n 85 90 175 
17 Beck Tamara WT 1998 j 84 90 174 
18 Denninghoff Steffen HS 1999 j 87 87 174 
19 Witzki Fritz SC 1998 n 88 85 173 
20 Hötzel Marius WT 1998 n 90 83 173 
21 Hiebel Anne TH 1998 j 88 83 171 
22 Januszek Robin RH 1998 n 85 85 170 
23 Reese Lea NS 1998 j 80 74 154 

 
 

Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Lutz Marius WT 1996 j 87 93 95 96 371 
2 Teloy Eike SB 1996 n 90 94 93 94 371 
3 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 93 92 90 94 369 
4 Faust Madita NW 1997 j 91 97 93 88 369 
5 Wetzelt Kim NS 1997 j 91 94 91 92 368 
6 Grenzebach Madiene HS 1996 j 92 90 93 91 366 
7 Jung Frederik WT 1997 j 93 97 88 88 366 
8 Hüllner Lukas TH 1996 j 92 90 90 92 364 
9 Fischer Paul SC 1996 n 93 92 86 92 363 

10 Finke Lars NW 1997 j 93 90 93 87 363 
11 Kamlah Ruben BD 1996 n 92 91 85 93 361 
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12 Beider David NW 1997 j 90 91 88 90 359 
13 Holzner Philipp WT 1996 j 82 91 92 93 358 
14 Standfuß Tom BL 1996 n 86 86 95 91 358 
15 Peter Max HS 1996 j 93 90 90 84 357 
16 van Dam Robin NS 1997 j 89 89 88 90 356 
17 Zwetsch Jana NW 1997 n 89 86 88 90 353 
18 Ziert Carolin TH 1997 j 80 89 90 93 352 
19 Hollstein Luisa HS 1996 j 86 88 84 90 348 
20 Berthel Christopher TH 1996 j 88 88 87 84 347 
21 Tepper Kelvin NS 1997 j 86 83 90 87 346 
22 Meixner Maxi WT 1996 n 83 88 87 87 345 
23 Lessel Laura TH 1996 n 87 85 82 87 341 

 
 

Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 Gesamt  
1 Kurz Christoph TH 1995 j 91 91 95 97 374 
2 Hempel Katharina NS 1995 j 95 89 94 96 374 
3 Grabs Frederick WT 1994 j 95 92 92 95 374 
4 Spachtholz Lukas OP 1995 n 93 91 96 93 373 
5 Cammann Cedric NS 1995 j 94 89 96 92 371 
6 Dubravcic Adrian TH 1994 j 93 92 89 96 370 
7 Vennekamp Doreen HS 1995 j 94 95 92 88 369 
8 Dröge Fabian WT 1994 j 91 93 89 94 367 
9 Herzer Christoph TH 1994 j 94 90 93 90 367 
10 Traub Franziska WT 1994 j 93 90 91 92 366 
11 Berge Svenja HS 1995 j 91 90 93 91 365 
12 Weiland Gero HS 1994 j 90 92 93 90 365 
13 Peper Jana NW 1994 j 90 88 93 90 361 
14 Jourdan Lucas HS 1995 n 90 87 89 93 359 
15 Zwißler Patrick NW 1994 j 87 89 90 90 356 
16 Schymanski Katja WT 1995 n 86 95 86 89 356 

 
 

Außer Konkurrenz 
 
Name Vorname Verband  Jahrg.  1 2 3 4 Gesamt 

Gutzeit Constanze RH 1995 88 87 89 94 358 
Peter Sabrina WT 1994 87 85 81 88 341 
Nanninga Tom NW 2000 85 81   166 
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Mehrschüssige Luftpistole Mehrschüssige Luftpistole Mehrschüssige Luftpistole Mehrschüssige Luftpistole     
 
 

Rang Verband  Treffer 
1 NW 82 
2 WT 81 
3 HS 77 
4 PF 70 

 
 
Einzelwertung  
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  Stechen  
1 Wehr Thilo NW 1998 j 5 5 5 4 5 5 29  
2 Stanitzok Darwin NS 1998 n 5 5 3 5 5 5 28 29 
3 Nagengast Karima HS 1998 j 4 5 4 5 5 5 28 28 
4 Schmitz Philipp NW 1998 j 5 4 5 4 5 5 28 18 
5 Hötzel Marius WT 1998 j 5 4 5 5 5 4 28 3 
6 Brenner Max WT 1998 j 5 5 3 5 5 4 27  
7 Junker Alisia PF 1998 j 3 4 5 5 4 5 26  
8 Beck Tamara WT 1998 j 4 5 4 4 4 5 26  
9 Cordes Timon NW 1998 j 3 5 4 4 5 4 25  

10 Denninghoff Steffen HS 1999 j 5 3 5 5 3 4 25  
11 Schneider Christoph HS 1998 j 3 4 3 4 5 5 24  
12 Lutz Christoph WT 1999  3 5 4 4 3 5 24  
13 Weiß Patrick SB 1998 n 5 2 3 4 4 5 23  
14 Nanninga Tom NW 2000  2 4 3 5 4 5 23  
15 Hand Sarah PF 1998 j 3 4 4 3 4 4 22  
16 Kessler Marlo PF 1999 j 4 1 5 3 5 4 22  

 
Außer Konkurrenz 
 
Name Vorname Verband  Jahrg.  1 2 3 4 5 6 Gesamt 
Oppermann André NW 1998 5 4 5 5 5 3 27 
Witzki Fritz SC 1998 4 3 4 4 5 5 25 
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Freie Pistole Freie Pistole Freie Pistole Freie Pistole     
 
 

Rang Verband  Ringe 
1 TH 1041 
2 HS 1013 
3 WT 1013 
4 BY 980 

 
 
Einzelwertung Jugend/JuniorenB 
 

Rang Name Vorname Verband  Jahrg.  M j/n 1 2 3 4 5 6 Gesamt  
1 Kurz Christoph TH 1995 j 91 85 89 87 89 93 534 
2 Cammann Cedric NS 1995 n 91 88 87 85 92 89 532 
3 Grabs Frederick WT 1994 j 89 86 87 85 90 82 519 
4 Weiland Gero HS 1994 j 85 90 89 84 80 85 513 
5 Strehl Robert BD 1995 n 90 85 86 87 81 81 510 
6 Herzer Christoph TH 1994 j 72 88 88 85 87 87 507 
7 Detke Michael BY 1994 j 87 80 79 82 88 86 502 
8 Spachtholz Lukas OP 1995 n 83 82 86 78 83 89 501 
9 Jourdan Lucas HS 1995 j 81 84 77 86 87 85 500 

10 Dröge Fabian WT 1994 j 84 89 82 83 70 86 494 
11 Peihtner Constantin BY 1995 j 76 76 79 84 81 82 478 

 
 
Außer Konkurrenz 

Name Vorname Verband  Jahrg.  1 2 3 4 5 6 Gesamt 

Lierath Philipp BR 1995 79 80 76 84 79 88 486 
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Schnellfeuerpistole Schnellfeuerpistole Schnellfeuerpistole Schnellfeuerpistole     
 

Rang Verband  Gesamt le. Serie 
1 RH 1117 96 
2 HS 1076 85 
3 WF 1072 91 
4 WT 1040 81 
5 NW 1029 78 

 
 
Einzelwertung Jugend/Junioren 
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  M 1/8 1/8 1/8 1/6 1/6 1/6 2/8 2/8 2/8 2/6 2/6 2/6 Gesamt  Stech. 

1 Dubravcic Adrian TH 1994 n 47 48 48 44 44 46 49 47 48 47 49 48 565  
2 Hübner Philipp RH 1995 j 47 49 46 45 48 45 48 48 46 45 46 50 563  
3 Jourdan Lucas HS 1995 j 49 47 45 46 46 44 48 47 48 46 44 49 559  
4 Thünemann Florian RH 1996 j 47 47 47 45 45 47 46 45 46 45 48 46 554  
5 Lutz Marius WT 1996 j 46 48 46 44 45 45 47 45 48 45 48 45 552  
6 Fischer Paul SC 1996 n 46 46 45 44 47 41 44 47 46 44 47 44 541  
7 Zollitsch Nico WF 1995 j 46 28 45 46 47 45 45 49 49 46 45 48 539  
8 Gerdes Laurenz WF 1996 j 43 46 46 49 41 48 44 45 45 45 38 43 533  
9 Wasilewski Jakub NW 1996 j 44 43 48 41 46 48 40 46 43 45 48 40 532  
10 Münster Frederik WF 1995 n 47 42 43 41 41 44 43 36 45 46 44 46 518  
11 Weiland Gero HS 1994 j 43 39 45 38 44 42 46 43 46 47 48 36 517  
12 Tautz Felix NW 1996 j 45 43 40 44 47 45 42 45 41 26 41 38 497  
13 Amend Richard RH 1994 n 35 44 44 40 39 39 39 42 38 39 46 43 488  
14 Holzner Philipp WT 1996 j 49 50 10 47 26 46 45 45 47 40 47 36 488  

 
 
 

Sportpistole Sportpistole Sportpistole Sportpistole     
 
 

Rang Verband  Ringe 
1 HS 2181 
2 SB 2127 
3 WT 2122 
4 TH 2105 
5 NW 2066 

 
 
Einzelwertung Jugend   
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  Mj/n Präz. Duell  Gesamt  Stechen  
1 Fischer Paul SC 1996 n 271 287 558  
2 Finke Lars NW 1997 j 263 277 540  
3 Ziert Carolin TH 1997 j 263 276 539  
4 Hollstein Luisa HS 1996 j 266 271 537  
5 Hüllner Lukas TH 1996 j 265 269 534  
6 Meixner Maxi WT 1996 j 271 262 533  
7 Teloy Eike SB 1996 j 269 263 532  
8 Berthel Christopher TH 1996 j 265 265 530  
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9 Flor Jill-Bastienne ND 1996 n 271 259 530  
10 Kamlah Ruben BD 1996 n 268 262 530  
11 Standfuß Tom BL 1996 n 260 269 529  
12 Gerdes Laurenz WF 1996 n 256 273 529  
13 Grenzebach Madiene HS 1996 j 267 260 527  
14 Hilfinger Denis SB 1996 j 256 258 514  
15 Jung Frederik WT 1997 n 263 248 511  
16 Beider David NW 1997 n 255 250 505  
17 Lessel Laura TH 1996 j 251 251 502  
18 Schnoor Jaqueline NW 1996 j 247 250 497  
19 Zwetsch Jana NW 1997 n 237 260 497  

 
 
Einzelwertung Junioren B weibl. 
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  Mj/n Präz. Duell  Gesamt  Stechen  
1 Vennekamp Doreen HS 1995 j 279 287 566  
2 Hübner Philipp RH 1995 n 272 284 556  
3 Lierath Philipp BR 1995 n 274 280 554  
4 Zollitsch Nico WF 1995 n 267 286 553  
5 Fuchs Saskia SB 1994 j 276 276 552  
6 Berge Svenja HS 1995 j 273 278 551  
7 Traub Franziska WT 1994 j 281 258 539  
8 Peter Sabrina WT 1994 j 270 266 536  
9 Gutzeit Constanze RH 1995 n 268 262 530  

10 Schössler Nicole SB 1995 j 261 268 529  
11 Peper Jana NW 1994 j 258 261 519  
12 Schymanski Katja WT 1995 j 251 263 514  
13 Zwißler Patrick NW 1994 j 250 260 510  
14 Roth Judith SB 1994 n 226 239 465  

 
 
Außer Konkurrenz 
 

Name Vorname LV Jahrg.  Präz. Duell Gesamt 
Faust Madifa NW 1997 264 228 492 
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BogeBogeBogeBogen n n n         
 
 

Rang Verband  Ringe 
1 WT 3683 
2 BL 3678 
3 RH 3632 
4 SB 3623 
5 HS 3604 

 
 
Einzelwertung Schüler 
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  M j/n 40 m 40 m Gesamt 
1 Heinkel Yannic WT 1998 j 345 336 681 
2 Kramer Janis NW 1998 n 334 333 667 
3 Ziegler Milena WT 1998 j 336 327 663 
4 Schmidt Carlo BL 1998 j 322 340 662 
5 Schmidt Joschka SB 1998 j 320 330 650 
6 Burger Marcel SB 1998 n 324 321 645 
7 Stojan Eric HS 1998 j 325 315 640 
8 Samstag Jannick BD 1998 n 316 323 639 
9 Becker Solveig HS 1998 j 315 319 634 

10 Breitbach Christoph RH 1998 j 316 317 633 
11 Schill Johann HS 1998 n 307 316 623 
12 Crantz Sean BL 1999 j 313 304 617 
13 Smirnov Erwin RH 1998 n 297 303 600 
14 Niestroj Christina RH 1998 j 302 296 598 
15 Kaiser Rebecca SB 1998 j 270 305 575 
16 Knödler Janina WT 1999 n 289 271 560 

 
Einzelwertung Jugend 
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  M j/n 60 m 60 m Gesamt 
1 Thoma Oliver SB 1995 j 319 328 647 
2 Roth Georg Florian BY 1995 n 320 318 638 
3 Bauer Jan WT 1995 j 307 319 626 
4 Lieke Fabian NS 1996 n 309 313 622 
5 Reusch Adrian WT 1996 j 316 303 619 
6 Kroppen Michelle RH 1996 j 305 309 614 
7 Rheinheimer Marcel PF 1995 n 300 310 610 
8 König Josefine BL 1995 j 308 289 597 
9 Gerich Alexander BY 1995 n 292 305 597 

10 Löhr Philipp HS 1995 j 298 292 590 
11 Krautz Laura BL 1995 j 303 283 586 
12 Weiß Jakob BL 1996 n 279 304 583 
13 Hohmann Julian HS 1997 j 289 293 582 
14 Offermann Markus RH 1997 j 290 291 581 
15 Gramer Sarah SB 1997 j 283 292 575 
16 Eckel Adrian WT 1997 n 286 267 553 
17 Hochwald Sabrina HS 1995 n 286 257 543 
18 Schneiders Lisa RH 1995 n 256 287 543 
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Einzelwertung Junioren B 
 

Rang Name Vorname LV Jahrg.  M j/n 70 m 70 m Gesamt 
1 Mohrmann Lüder NW 1993 n 316 319 635 
2 Eichholz Paul BL 1992 j 307 307 614 
3 Langer Pascal SB 1993 j 314 298 612 
4 Timmermann Markus RH 1993 j 306 305 611 
5 Rudolph Kevin NS 1993 n 314 289 603 
6 Metzlaff Arne BL 1992 j 308 294 602 
7 Ludmann Severin WT 1994 j 303 294 597 
8 Hiller Julian RH 1994 j 293 302 595 
9 Höntsch Simon WT 1992 n 300 282 582 

10 Rode Julia HS 1992 j 275 305 580 
11 Brinkmann Alexander HS 1994 j 274 304 578 
12 Rahn Heiko HS 1994 n 290 280 570 
13 Gramer Simon SB 1994 j 294 270 564 
14 Müller Jessica RH 1993 n 261 266 527 
15 Böhnke Julia SB 1994 n 245 255 500 
16 Bös Bärbel WT 1994 j 231 266 497 
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DelegaDelegaDelegaDelegationsleiterschiessentionsleiterschiessentionsleiterschiessentionsleiterschiessen    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Platz 
Martin WegeMartin WegeMartin WegeMartin Wege    

Rheinische Schützenjugend 
 
 

 3. Platz 3. Platz 
 Alfons BräuAlfons BräuAlfons BräuAlfons Bräu Patrick KöhlerPatrick KöhlerPatrick KöhlerPatrick Köhler 
 Oberpfälzer Schützenjugend Badische Schützenjugend 
 


